

# **SMAK ZAWODU DOKONAJ ŚWIADOMEGO WYBORU - POZNAJ ZAWÓD W PRAKTYCE**

**Tomasz Krówczyński**



## **Innowacja pomaga...**



W szczególności uczniom szkół ponadpodstawowych pragnącym poznać w praktyce różne zawody w formule mikropraktyk. Uczestnictwo w programie daje informację o mocnych stronach i predyspozycjach ucznia.

## **Rozwiązanie mogą zastosować...**



Szkoły średnie a także inne instytucje pracujące z młodzieżą oraz organizacje pozarządowe.



Nazwa innowacji: **Smak  
zawodu**

Innowator:

**Tomasz Krówczyński** Na czym

polega innowacja?



Program „Smak zawodu” wspiera młode osoby w świadomym podejmowaniu decyzji dotyczącej wyboru drogi zawodowej i praktycznej weryfikacji wyobrażeń o przyszłym zawodzie. Uczestnicy weryfikują swoje predyspozycje do pracy w danym zawodzie na bazie realizacji zadań zleczanych przez konkretnych pracodawców. Innowacyjność rozwiązania tkwi w formule mikropraktyk – realizacja małych, precyzyjnie określonych zadań w krótkim czasie. Realizację programu wspomaga specjalnie stworzona platforma internetowa. Partnerzy (przedsiębiorcy, instytucje oraz organizacje pozarządowe) zgłaszają za pośrednictwem platformy zadania do realizacji/rozwiązywania przez uczniów. Zgłoszone zadania rejestrowane są w systemie z wykorzystaniem karty zadań. Uczeń realizuje zadanie a Partner również poprzez platformę internetową potwierdza wykonanie pracy i wystawia ocenę. Uczniowie po zrealizowaniu wszystkich zadeklarowanych zadań otrzymują syntetyczne podsumowanie uzyskanych wyników.

Program „Smak zawodu” umożliwia:

- odbiorcom – spróbowanie swoich sił w różnych zawodach, w różnych dziedzinach i w różnych obszarach kompetencji, czego nie daje system oparty na tradycyjnych praktykach i stażach;
- praktyczną weryfikację swoich wyobrażeń o przyszłym zawodzie połączoną z weryfikacją własnych predyspozycji do jego wykonywania;
- świadomy wybór kolejnych etapów kształcenia, samokształcenia i podejmowania zatrudnienia.

Proponowane rozwiązanie zwiększa świadomość posiadanego potencjału oraz wspomaga aktywność i kreatywność zawodową. **Inne informacje:**

Dostęp do platformy internetowej „Smak zawodu” poprzez strony internetowe [www.lfr.lublin.pl/projekty/mikro-innowacje-makro-korzysci/](http://www.lfr.lublin.pl/projekty/mikro-innowacje-makro-korzysci/)



LUBELSKA  
FUNDACJA  
ROZWOJU



ora<http://smakzawodu.tkrowczynski.com/> Kontakt do innowatora:  
tkrowczynski@gmail.com